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Opisany poniżej wynalazek stanowi
rozwinięcie treści patentu głównego Nr
7701, a mianowicie znacznie rozszerza za¬
kres zastosowania urządzenia według po¬
wyższego patentu,

W różnych wypadkach, szczególniej
przy .pracy w wysokich temperaturach piec
okrągłokomorowy musi być zbudowany ze
specjalnie ogniotrwałego materjału. Wy¬
nalazek opisany poniżej umożliwia zbudo¬
wanie takiego pieca w ten sposób, że okrą¬
głe komory wytworzone są z segmentów z
ogniotrwałego materjału, przyczem seg¬
menty, z których utworzone są leżące po¬
nad sobą komory, mogą być względem sie¬
bie przestawiane. Można obrać taki kształt
segmentów, żeby po złożeniu ich utworzy¬

ły się kanały grzejne, w odpowiedni spo¬
sób doprowadzające (gazy do ogrzewania
pieca. Kanały grzejne mogą być w ten spo¬
sób rozłożone, żeby gazy podnosiły się
zdołu do góry fw szybie do mieszania i spa¬
lania, umieszczonym centralnie, przyczem
w górnej części tego szybu może się znaj¬
dować wyrównywacz temperatur (zasobnik
ciepła) np. kamienie szamotowe, ułożone w
postaci kraty. Ponad tym wyrównywaczem
temperatur można prowadzić gazy przez
boczne otwory do kanałów grzejnych, skie¬
rowanych ku dołowi, !z których dostają się
one po bokach do komór grzejnych, prze¬
pływają przez nie i uchodzą znowu zbokii
do kanałów odprowadzających, leżących
między kanałami doprowadzającemu Wy-



równywacz temperatur ma na celu wyrów-
s nyiyanie wahań temperatury gazów|ogrzewa-

jąćyćh. Jeżeli kierunek dopływu gazów
grzejnych trzeba zmieniać, to z dolnej czę¬
ści kanałów odprowadzających doprowa¬
dza się je do urządzenia zwrotnego, znaj¬
dującego się wraz z urządzeniem do ogrze¬
wania dodatkowego w dolnej części szy¬
bu. !do mieszania i spalania, skąd się gazy
znowu prowadzi do góry. Znajdujący się
w środku szyb do mieszania i spalania mo¬
że być utworzony przez leżące najbardziej
ku wewnątrz części isegmentów okrągłych
komórek. Jeżeli pracuje się bez zmiany
kierunku gazów to można gazy, po ich
przepływie przez segmenty, doprowadzić
przez kanały, skierowane ku dołowi, do
przestrzeni pierścieniowej, skąd się je od¬
prowadza nazewnątrz. Okrągłe komory,
zrobione z materjałów ceramicznych moż¬
na również wykonać w ten sposób, żeby
doprowadzanie materjału przeznaczonego
do wytlewania destylacji mogło się odby¬
wać od wewnątrz, przyczem urządzenie
byłoby ogrzewane od strony zewnętrznej.
Ponieważ taki piec wykonany z materjału
ceramicznego może być poddany działaniu
dość wysokich temperatur, więc nadaje się
również [do wytwarzania koksu i gazu w
gazowniach albo do wytwarzania koksu
hutniczego. Piec taki można również użyć
do prażenia rud lub innych procesów o-
grzewania li żarzenia. Przy wytwarzaniu
koksu hutniczego lub koksu gazowniczego
w gazowniach można do kokbu przed jego
odprowadzeniem doprowadzić zapomocą
odpowiedniego urządzenia wysoko ogrzaną
parę wodną, w celu otrzymania maksimum
wydajności gazu.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przykład wykonania wynalazku, Fig. 1
przedstawia wnętrze pieca, zbudowanego z
materjału ceramicznego, w przekroju po¬
dłużnym. Fig. 2—wnętrze takiego pieca w
przekroju poprzecznym, (JComory okrągłe
/ zbudowane są z segmentów 2, które jak

widać z fig. 2 są względem siebie przesta-,
wionę. iPrzez złożenie segmentów powsta¬
ją kanały grzejne 3 i 4 dalej szyb spalino¬
wy 5, w którym urządzony jest wyrówny-
wacz temperatur ]6. Ponad wyrównywa-
czem temperatur 6 otwory 7 prowadzą do
kanałów grzejnych 4. Z kanałów grzejnych
4 gazy przechodzą w kierunku strzałki
przez segmenty 2 komór okrągłych do ka¬
nałów grzejnych 3, a stąd płyną do prze¬
strzeni pierścieniowej 8. Przechodzenie
gazów w segmentach 2 komór okrągłych
odbywa się W ten sposób, że gaz przecho¬
dząc przez kolejno ułożone jedne na dru¬
gich pierścienie segmentów, przechodzi w
zmiennym kierunku ponad powierzch¬
niami grzej nemi segmentów. Z przestrzeni
pierścieniowej 8 gazy przechodzą przez po¬
twory 9 do urządzenia skierowującego ga¬
zy 10, a stąd dostają się znowu do sizybu
5 do mieszania gazu i spalania, skąd przez
wyrównywacz temperatur 6 przechodzą
znowu do otworów 7 i kanałów doprowa¬
dzających 4. Szyb 5 do 'gazu grzejnego i
do mieszania jest u góry zamknięty pokry¬
wą 11. Najwyżej położony pierścień ogrze¬
wający izolowany jest okładziną 12 i 13,
która jednocześnie uszczelnia spojenia po¬
szczególnych segmentów. | Najniższa ko¬
mora ogrzewająca jest napełniona mater ją¬
łem 14, przeznaczonym do wytlewania i u-
trzymywanym zapomocą pierścienia 15.
Ponad przestrzenią pierścieniową 8 znaj¬
duje się płyta zamykająca 16 z otworami
17, przez które gazy z kanałów grzejnych
3 dostają się do przestrzeni okrężnej 8.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Piec do suchej destylacji według pa¬
tentu Nr 7701, znamienny tern, fee leżące
ponad sobą pierścieniowe komory destyla¬
cyjne zbudowane są z segmentów zrobio¬
nych z materjału 'ogniotrwałego.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że leżące ponad sobą segmenty kolej-



ńych pierścieniowych komór destylacyj¬
nych są względem siebie przestawione,
przyczem kanały grzejne, prowadzące do
segmentów i od segmentów komór pierście¬
niowych mogą być tak rozłożone w po¬
przecznym przekroju pierścieniowym, iż
gazy grzejne są prowadzone w zmiennym
kierunku ponad powierzchniami ogrzew-
czemi, leżących ponad sobą pierścieni seg¬
mentowych.

3. Piec według zasitrz. 1 i df znamienny
tern, że w górnej części leżącego w środku
szybu dla gazu grzejnego ii mieszania ga¬
zów urządzony jest wyrównywacz tempe¬
ratur,

Josef Plassmann.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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